CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

14 R7 rantrn - PA RX: (19) 3885-7700.

Processo n°: 1398 INDICAÇÃO . 998 /' 2017

Autor 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR MELHORIAS NA ROTATÓRIA DA AV.
FRANCISCO DE PAULA LEITE COM RUA DOS
INDAtÁS

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria
competente para realizar melhorias na rotatória da Av. Francisco de
Paula Leite com Rua Dos Indaiás.

JUSTIFICATIVA
E

Venho através desta reiterar o pedido de melhorias na rotatória do local
C:

mencionado, uma vez que este vereador já foi procurado por usuários,
moradores e comerciantes que mencionam a dificuldade e o caótico
trânsito nos horários de maior movimento, e já realizou esse pedido a
tempos atrás.

Devido ao intenso fluxo de veículos se faz necessário um estudo visando
a modificação do projeto da rotatória, se necessário substituindo-a por
um semáforo, melhorando o fluxo e a segurança da região.

Importante mencionar, que essa já é uma reivindicação antiga da
população que exige modificações.

Desta maneira, solicito um estudo de viabilidade visando modificações no
trânsito do local.

Certo da compreensão de V. Exa. aguardo o atendimento à presente
sugestão.

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2017.

Luiz Al 	O "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1